

Dün 12 İlimizde ara seçimi yapıldı

İç politikada normale doğru

Taufik CAN

Demokrat Partinin büyük kongresiyle birdenbire ateslenen iç politika hayatı biz, zaman zaman kırıcı ve bozucu mahiyet aldıktan sonra yavaş yavaş harareti kaybetmiş ve normale doğru bir gidiş başlamiş bulmaktadı. Bu neticeyi memnuniyetle kaydederek gerek Cumhurbaşkanımızın Ege'deki konuşmaları, gerek Başbakanımızın Doğu ve Güneydeki konuşmalarının bu normal gidişe mühim birer ümil olduklarını da işaret etmek isteriz.

Bu arada şunu da belirtmeliyiz ki, bütün bu sert tartışmalarda Muhalefet zımmatlarının da, buldukları mevzülere verdiği selâhiyetleri kötüye kullanarak çok aşırı ve sert hareketlerden kaçınmış olmaları, bu neticeye tesir eden sebeplerdendir.

Demir de işaret ettiğimiz gibi bugünkü dâhil siyasetimizde bir yumuşama havası esmeye başlamış; ifrat ve tefritten mümkün olduğu kadar kaçınılmış, memleket ve demokrasimiz selâmetinin bu yolda olduğu artık kesin olarak anlaşılmıştır. Bu normal havanın son günlerde seçim konuşmalarında da esmeye başlamış olması görsellerdeki ferahlığı bir kat daha arttırmış ve demokrasinin bizde yerleşmeyeceği kanaatinde olan bazı bedbinaleri bile düşüncelerinden geri çevirmeye başlamıştır.

Gerçekten seçim tasarısını tetkikle görevli, yetki ve sorumluları geneli ilim Hısyetinin «İlimin ve tecrübenin ışığı altında» ki çalışmaları devam etmektedir. C. H. P. ile başlıca muhalefet partileri de ilim Hısyetinin arzu ve rica ettiği parti görüşlerini de bildirmiş bulunmaktadır. Bundan başka Demokratlar, bir seçim kanunu tasarısı hazırlıklarıyla meşgul olmaktadır. Bu tasarı doğrudan doğruya Meclise sunulacak ve orada Hükümet tasarısı ile birlikte görüşülecektir. Gelen haberlere göre, bu tasarı, bazı yeni hükümler ihtiva etmektedir. Tabiiyle bu hükümlerin de bazı gereklileri vardır ve münakaşa mevzuu teşkil edebilir. Mesele artık bir münakaşa mevzuu mahiyetine girmiş olması, her şeyden evvel Demokrasinin gerçek manasının yavaş yavaş bixde de anlaşılmasına başlanmış olmasını göstermesi bakımından, ciddi büyük bir değer ve önem taşımaktadır. Zira malumdur ki, bugüne kadar İktidar ile Muhalefet arasındaki münakaşalar, hep mesnetsiz, faydasız, batta lüzumsuz mevzular üzerinde cereyan etmiş; bunlar,

-- Son sayfa 3 de --

Seçim sükûnet ve olgunluk için de geçti; tasnif devam ediyor

C. H. P. adaylarının seçimi kazandığı anlaşılıyor

Dünkü Pazar günü açık Milletveküllükleri için memleketin 12 ilinde seçim yapılmış ve C. H. P. adayları seçimi kazanmışlardır.

Bu hususta sjas, radyo ve özel muhabirlerimizden aldığımız haberlerin özeti aşağıdadır :

Seçimler oldukça sakin geçmiş ve halkımız seçime oldukça yakın, bir ilgi göstermiştir. Seçimler sırasında sükûneti ihlâl edecek hiçbir hadise cereyan etmediği, aksine halkımızın büyük bir olgunluk içinde sandık başlarına koştuğu anlaşılmaktadır.

Seçimlere yalnız C. H. P. girdi-

ği için büyük ölçüde bir propaganda savaşı olmamış; seçim mücadelesi daha ziyade bağımsız adaylar ile C. H. P. adayları arasında geçmiştir. Gazetemizi makineye verdiğimiz şu ana kadar gelen haberlerden anlaşıldığına göre, oy ayırımı devam etmekte olup katî neticeler ancak önümüzdeki bir iki gün içinde alınabilecektir. Bununla beraber seçmenlerin büyük bir kısmının C. H. P. adaylarına oy verdikleri müşahede edilmektedir.

Her ne kadar Demokratlar ve diğer muhalif partiler seçime katılmamışlar ve seçimle ilgili görün-

memek istemiyorsa de hemen her seçim yapılan yerde gizli den gizliye, seçimle ve seçmenlerle alakadar olmuştur; bazı söylentilere göre de C. H. P. ye oy veren seçmenlerin adlarını bir kara listeye geçirmişlerdir.

Buğday fiyatı yükselmeyecek

Ticaret Bakanlığınca tesbit edilen fiyatlardan daha yüksek fiyat buldukları için mahsulünü Toprak Ofise satmayan köylünün bu hareketi yüzünden buğday fiyatlarının önümüzdeki günlerde yükselmeyeceği yolunda yeniden bazı şayialar çıkmıştır. Muhalefet illerde yaptığı müdahale satışlarla yükselmek istidatını gösteren buğday fiyatlarını 315 kuruş üzerinde tutmağa muvaffak olan Toprak Ofis, bu şayiaların hilâfına köylüden zaman zaman buğday mübayaası etmektedir. Tesbit edilen mübayaası fiyatlarının azlığı takdir edilmekle beraber, bu fiyatlara herhangi bir zammın yapılmıyacağı alakadarlara temin edilmektedir.

Kanadadan yeniden bir miktar buğday ithal edilecektir.

Hayat Pahalılığı gün geçtikçe artmaktadır

İstanbulda binde 122 olan bir yıllık artış Seyhan'da binde 102 dir

Ticaret Bakanlığı tarafından negredilen Konjonktür sergisinde belirtildiğine göre 948 ile 949 ağustos ayları arasında hayat pahalılığı umumî olarak binde 122 artmıştır. Aynı müddet zarfında ısıtma ve aydınlatma masrafları binde 218, giyim masrafları binde 5, müteferrik masraflar ise binde 77 artmış bulunmaktadır.

948 ve 949 ağustosları arasında, Ankarada umumî hayat pahalılığı binde 96, ısıtma ve aydınlatma masrafları binde 80, giyim masrafları binde 29, müteferrik masraflar ise binde 75 artmış bulunmaktadır.

Diğer taraftan geçen senenin ağustosundan bu senenin ağustosuna kadar gıda masrafları memlekette vasatî olarak binde 139 artmıştır.

Okuyucularımıza

Kurban Bayramı dolayısıyla gazetemiz yerini "Bayram, gazetesine bırakmış ve geçen hafta da bu müasebetle arzıyatına tasalla vermiştir.

Gazetemiz bugünden itibaren tekrar arzıyatına devam etmektedir.

Gıda maddeleri fiyatlarında bir sene zarfında muhtelif şehirlerdeki
- Son sayfa 3 de -

BU DA BİZDEN

Şimdilik tek iyi taraf

Geçen gün Mersin'li bir dostum, İstanbul'daki adresimi araya araya bulmuş ve bana uzunca bir mektup yazmış. Bu mektubunda, son zamanlarda büyük yurt gezilerine çıkmış Bakanlardan ve Milletvekilleri den bahsetmekte, yapılan temas ve konuşmalardan duyduğu memnuniyeti belirtmektedir.

Aziz okuyucumun gerçekten hakkı var. Ben de gazeteleri karıştırdığım zaman hemen hemen yarıdan fazla Bakanın seçim bölgelerinde veya diğer bölgelerde tetkiklerde bulunduğunu, halkla, efendim köylü ile görüşüp onların derdlerini dinlediklerini okuyorum; Milletvekillerinin de yer yer vatandaşlarla konuşarak yaralarına merhem olmaya çalıştıklarını anlıyorum. Şüphesiz, bu konuşma, görüşme ve temaslar, nisbi de olsa faydalı sonuçlar verecek; bütçe ve mevzuat imkânları nispetinde memleket ve halka menfaat sağlayacaktır.

Diyeceksiniz ki, bu dert ve davalar özü biliniyor muydu? Neden ballı bugüne kaldı?

Evet bu davalar dün, hiç olmazsa bu kadar açık, etraflı ve tetkikatlı şekilde biliniyordu. Eğer bilimsel olsaydı, çıkarılan kanunlarımız tatbikatta bu kadar güçlüklerle karşılaşmaz; formaliteler içinde memleket menfaatleri ihmale uğramazdı.

Bu bakımdandır ki, demokratik hareketimizin belki de ilk büyük faydası, idare edenlerin idare edilenlerle sıkı teması ve bu temaslardan doğan, doğması muhtemel bulunan kazançlar olmuştur.

Sanih Yazıcıoğlu

Açık Mektuplar :

Ticaret Bakanlığı Makamı tekin değildir!

Fakat, Ticaret Bakanlığı Millî Ekonomi Savunmasını istihkâm hatıdır. Onun Rolü Ön Saftadır.

Ticaret Bakanlığı makamı tekin değildir. Saydamdan soora serbest kaldığına hükmedip harekete geçmek isteyenleri birer birer nakavt etmiştir.

İzmirde muvaffak olan bir doktor geldi.

Tasarladığı metot ve sistemlere karşı beşlediği büyük bir güvenle konferanslar vererek işe girişti. Şöhretini de sandalyasını da kaybetti.

Oadan soora gelenlerin beyanatlarını okuyunlar en doğru yolun tutulduğunu ve muhakkak muvaffak olacağını görürler. Fakat onların da ömrü bir iki saatten ibaret kâşır. Sandalya değiştirenler en bahçıyanıdır. İşe gelince en bahçıyanıdır. Ticaret muvazenesi açıkları her yıl üst üste biner. Tüccar şikâyet eder. Müşteri şikâyet eder. Dolaplar yine döner fakat kim kazanır, kim zarar eder bilinmez ve bütün mesuliyet o "Makama", yüklenir. O kadar tekin değildir ki açıldığı zaman çokları cesaret edip yanaşamadı.

Gelenlerden neye uğradığını bilmeyip köyüne uzlete çekilenler bile var. Bunun sırrı nedir bir türlü anlayamadık.

O kadar tekin değildir ki bütün hüsnüniyetine, bütün isabetli karar-

larına rağmen makûs neticelerini görünce muvaffak olmasın can ve gövden arzu eden gazetelerde en çok onu çekmişlerdir.

Sanki sağdan soldan müdahaleler, kuruluşundaki düzensizlikler, dünyanın dört bucağından hücum eden ekonomik entrikalar, milyonlarla gözü doymayanların dolapları yetmiyormuş gibi baklı bakız tenkitlerde ne yapacağını şaşırır.

Sterlin ayarlaması olur. Hesap, kitap neticesinde "paramızın kıymetini muhafaza etmek", kararları verilir ve maliyeti kuvvetlendirmek, ticarete istikrar vermek için büyük bir fırsat ele geçer. "Mallarımız satılmıyacak", parayı indirin, hiç olmazsa Prim verin diye yine ona hücum ederler.

Pek âli ayakta duran paramızı karaborsanın yedeğine tekıp uçurmla sürüklemek ve spekülâtorlerin ekmeğine yağ sürmek isteyenlere karşı yumuşak davranmak olmaz. O makam dağ gibi dayanıklı olmalıdır.

Ticaret Bakanlığı millî ekonomi savunmasını istihkâm hatıdır. Onun rolü ön saftadır. Bunun için her türlü tecavüsten ve müdahaleden korunmalıdır.

M. Bakşi

Son para ayarlamaları ve kurulan bir komite

Ankaradan bildirildiğine göre, Ticaret ve Ekonomi Bakanlığında kurulan bir komite İngiliz lirasında yapılan son ayarlamasının ihracat mallarımıza fiyatlarına ve satışına tesiri meselesini incelemeye başlamıştır. Hüsusi maksatla yapılan neşriyate rağmen ihracatımızın bir tehlike ile karşılaşılmadığı anlaşılmaktadır.

Bu arada ön saftaki ihracat mallarımız olan "İtülün, krom ve üzüm"ün müşterileri dolar bahasında olduğundan satış durumunda bir değişiklik yoktur. Hatta geçen sene 64 kuruşa satılan üzüm bugün "Dolar ölçüsü fiyatıyla", 72 kuruşa satılabilmektedir.

Almanya ile ticaretimizin normal şekilde genişlemeye başlaması da ihracatımızda büyük kuvvet teşkil edecektir. Newyork piyasasında bile geçen seneye nispetle birkaç sent düşen pamuk bugün en kararetil satışa mazhar olan mallarımızdandır. Fiyatları normal seviyede istikrar bulmuştur. İncirin ve emsalinin muvakkaten takas yoluyla Sterlin bahasına sevki de mühim bir fark yapmıyacaktır.

Özel Teşebbüsler mevzuundaki tetkikler ilerliyor

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı tarafından memleketimizde özel teşebbüsün daha faal rol oynayabilmesi hakkındaki ankete verilmiş olan cevapların tasnifi ve tefriki işi bitmiştir. Netice bizzat Bakan tarafından da görüldükten sonra bu hususta bir açıklama yapılacağı tahmin edilmektedir.

Aldığımız malûmata nazaran devletin ve hükümetin bu mevzuda gösterdiği alakaya karşılık alınan cevaplar hiç te tahmin edici değildir. Bu bithassa bizzat ilgili kimselerin alakasızlığının bir tezahürü kabul edilmektedir. Fakat hemen iki yüze yakın gönderilen anket sualinden yalnız 65 teşekkül ve şahıs tarafından cevap verilmiştir. Ve burada ellisi Ticaret ve Sanayi Odası tarafından. Gazetecilerden de yalnız bir kişi bu suallere cevap vermiştir.

Bununla beraber hükümet bu konu üzerinde gösterilen ilgisizliğe rağmen yabancı memleketlerden bu sahada en ziyade muvaffak olmuş ve yabancı sermayeyi memleketine celp etmiş olan yerlerin mevzuatını getirmekte bunlar üzerinde etüdler yapmaktadır.

Acı bir kayıp

Dr. Kemal Satır'ın validesi vefat etti

Büyük bir teassütle öğrenildiğine göre Ulaştırma Bakanı, Milletvekilimiz ve hemşerimiz Dr. Kemal Satır'ın annesi Bayan Zekiye Satır bir müddetten beri çekmekte olduğu hastalıktan kurtulamıyarak Ankarada vefat etmiştir.

Merhûmenin cenazesi yapılan büyük bir törene kaldırılmış ve Ankara'da Asri mezarlığa defnedilmiştir. Cenaze töreninin de Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Nihat Erim, C. H. P. Genel Başkan Vekili Hilmi Ural ile Bakanlar, Milletvekilleri, Devlet ve Hükümet İleri gelenleri, basın mensupları da hazır bulunmuşlardır.

Bayan Zekiye Satır, gayet iyi bir muhit yapmış değerli, müşfik ve nur yüzlü bir Türk annesi idi.

Merhûme'ye Tanrıdan gani gani rahmet temenni eder; arkadaşımızın ve Satır ailesinin derin acılarını paylaşıyoruz.

Türk - Yugoslav Ticaret görüşmeleri ilerliyor

Hükümetimiz yeni Ticaret ve Ödeme anlaşmaları akti için müzakerelerde bulunmak üzere Ankara'ya gelen Yugoslav Ticaret Heyeti ile Dış İşler Bakanlığında görüşmelere başlanmıştır.

Dışişleri Bakanlığı İktisat ve Ticaret Dairesi Umum Müdürü Fatin Rüştu Zorlu'nun başkanlık ettiği bu müzakerelerin gayesi, iki memleketin ticarî ve iktisadî münasebetlerine yeni bir düzen vermek, son yıllar zarfında hacmi pek daralmış olan ticarî mübadelelerin inkişafını sağlayacak esasları tesbit etmek ve harb hali dolayısıyla tediyeye edilemeyen kâşıklık alacak ve borçları tasfiye etmektir. Bundan başka, millileştirme yoluyla Yugoslav Hükümeti tarafından el konmuş olan Türk vatandaşlarına ait emlakın tazmini işi de bu müzakere sırasında kesin bir hal şekline bağlanacaktır.

Ekonomi Genel Meclisi tasarısı hazırlığı ilerledi

Evvelce Büyük Millet Meclisine sunulmuş olan ve Tarım, Ticaret komisyonlarından da geçen "Ekonomi Genel Meclisi", kanun tasarısının üzerinde Bakanlık Tetkik Kurulu tarafından yeniden etüdler yapılmakta ve bir metin hazırlanmış bulunmaktadır.

Bu metin, eskisine nazaran ana prensipler de oldukça farklı bir mahiyet taşımaktadır. Bu farklar bilhassa kuruluşu tamamiyle muhtar olması ve bütçesinin de her yıl bütçe ile beraber tesbit şeklinde ifade edilebilir.

Cumhuriyet Bayramında bu yıl Balo verilmeyecek

Kuraklık, yrr sarımsıtı, sı gibi âfetlerden bir çok vatandaşlarımıza felâkete uğramış olması ve yurdun mustelif bölgelerini ağır zarar görmesi dolayısıyla, devlet beklenmedik masraflara girdiğinden bu yıl Ankarada Cumhuriyet Bayramı akşamı balo verilmeyeceği ve illere de aynı tarzda hareket etmeleri için tamim gönderileceği haber alınmıştır.

Cumhuriyet bayramı için hazırlıklar

Cumhuriyet bayramı kutlama komisyonu, evvelki gün saat 11 de Vali muavini Nedim Aker'in başkanlığında toplanarak, lazım gelen hazırlık ve tedbirleri konuşmuş ve kutlama programı için Millî Eğitim Müdürlüğü ile temasa geçmiştir.

Cumhuriyet Bayramında partiler beraber geçecek

Cumhuriyet bayramının heyecanla kutlanmasını için gereken hazırlıklar ilerlemektedir. Vilâyette kurulan kutlama Komisyonu toplanmış ve program üzerinde çalışmıştır. Komisyonunda varılan kararlara göre C. H. P. ile D. P. toplu olarak geçit resmine katılacaklardır.

Mudanya Mütarekesinin yıldönümü kutlandı

Mudanya mütarekesinin 25 nci yıldönümü Mudanya'da tezabüratla kutlanmıştır. Merasimde Bu sa Valisi Haşim İncan, milletvekilleri, komutanlar, hükümet ve parti erkânı hazır bulunmuştur.

Frank ve Sterlin fiyatları gün geçtikçe yükseliyor

Devalüasyonundan önce serbest borsada 12-13 liraya satılmakta olan sterlin, şimdi 14 liradan satılmaktadır. Resmi kur üzerinden 100 Fransız francı 81 kuruştan alınıp satıldığı halde, serbest borsada aynı miktar frank 125 - 127 kuruştan muamele görmektedir. Her iki paranın devalüe edilmesine rağmen fiatlarındaki bu yükselmeye piyasada bir mana verilmemektedir.

Seyhan Valiliğinin halka tebliği

1949-1950 Öğretim yılında ilkokullara 1943 Ağustos ayı doğumlu olanlar da kaydedilecektir. (Ağustos dahil) çocuk yaşlarının yer olan Beğocak, Tepebağ, Plevne, İsmet İnönü, Gazipaşa, Cumhuriyet okullarına müracaatları rica olunur.

Vali
Zühtü Durukan

Şehirde Notlar :

En Büyü ihmalemiz

Yazan : Ragıp BATUMLU

Yirmi yaşındaki bir tanıdık genç in ciğerlerinden rahatsız olduğunu haber verdiler. Daha ilk teşhis için şaşkınlığı geçmeden, bu müthiş illetin korkunç amilileri kafamda resmî geçide bağladı. Uykusuzluk, içki, tütün, gıdasızlık, sistimal, sırtarak dimağında horra tepiler.

Sokaklarımız, parmakları arasındaki sigaraları fosur fosur savuran ve çoğunusu yaşları henüz on beşe bule ulaşmamış olan çocuklarla dolu.

Şarapçı dükkânlarının tezgâhlarında uyuklayan ayyaşlar arasında, yirmisine varmamış gençler tümen, tümen.

Maballe aralarında ve sinema kapılarında alay alay küçükler, ta gece yarısına kadar naralar atıp, küfürler savuruyorlar.

Fubgun karakucağı, buluga henüz ermiş gençlerle dolu.

Bunların hepsi, taze ve sarin vücutlarını törpüleyerek, körpe ciğerlerini çürüterek ölüme koşuyorlar.

Sokaklarda, omuzları, bağlarından daha yukarıda görünen, avurtları çökük, renkleri limon sarısı gençlere gittikçe daha çok rastlar olduk.

Aile terbiyesinin gevşemesi yüzünden, ve babaların, ihmali ve teseyyübü yüzünden doğan ve tehlike maalesef büyüktür.

"Aman evlâdım özümlerin, dokunmayın çocuğum istediği gibi gezip tozsun, diyenler, bunun hem yavrularına, hem de memleketine en büyük fenalık olduğunu öğrenmelidirler.

Vatan, gençlikle yükselcek, diyoruz ama en büyük ihmalemiz de yeni nesil üzerindedir. Eğer dizimci dövmek istemiyorsak biraz görürmüzü açalım.

İç politikada normale doğru

(Birinci sayfadaki devam)

İyiden fazla zarar getirmiş; hatta memleketi her nevi ikilik yaratmış. Halbuki gerçek demokrasi bu değildir. Gerçek demokrasi, yapıcı tenkitleriyle ona verilecek delilli cevapların umumî efkâr huzurunda, iyi niyetle münakaşa, müzakere edilmesi ve akselisin sahibi vatandaşın kitlesinin doğru hükümüne tevdi edilmesidir.

Bugüne bu mevzuda ilk müsbet adım atılmıştır. Gerisinin de geleceğine güpbemis yoktur. Ama, arada bazı güçlükler çıkacaktır; fakat ne de olsa biz bu engelleri aşacak ve başarıya ulaşacağız; buna da mecburuz.

Tevfik CAN

Hayat pahallığı gün geçtikçe artmaktadır

(Birinci Sayfadaki devam)

yükseliş nisbeti şöyledir :

İçide binde 306, Denizlide binde 237, Erzurumda binde 236, Edirne'de binde 229, Trabzon'da binde 172, Antalyada binde 170, İzmirde binde 168, İstanbul'da ve Ankarada binde 159, Elazığ'da binde 158, Konyada binde 147, Zonguldak'ta binde 143, Kayseride binde 114, Giresun'de binde 106, Seyhanda binde 102, Diyarbakırda binde 100, Eskişehirde binde 98, Sivastada binde 91, Samsun'da binde 86, Kastamonu'da binde 40 nispetinde fiyat yükselişi olmuştur.

Ağustos ayında gıda maddelerinde görülen bu teriffi kış aylarında daha da artacağından endişe edilmektedir.

Tanınmış bir gazeteci Türkiyeyi ziyaret ediyor

Ankaradan Öğrendiğimize göre, Amerikan'ın en tanınmış gazetecisi Valter Lipmann yakında memleketimize gelecektir. Valter Lıkman İstanbul ve Ankara'da bir müddet kalarak memleketimiz hakkında tetkiklerde bulunacaktır.

İstanbuldaki Kitap sergisi bütün rekorları kırmıştır

İngiliz Kültür hey'etinin gençlerinde İstanbul'da tertipledeği ve 15 gün devam eden kitap sergisi, 16.199 kişi tarafından ziyaret edilmiş ve bu itibarla bundan evvelki bütün rekorları kırmıştır. Bundan evvel yapılan her hangi bir kitap sergisi bu derecede geniş bir ilgi uyandırmamıştır.

Keyfiyet, kitap satan belibağlı müesseselerinin artan satışlarından da anlaşılmalıdır. Bihassa tıbbi ve kitapların satışı artmıştır.

Sergiyi teşkil eden 1500 eserinin hepsi son 3 yıl zarfında yayımlanmış kitaplardır. Bu eserler İzmir ticaret fuarında gösterilmiş ve daha sonra Ankara'da teşhir edilcektir.

DOKTOR

Ali Mentemoglu

Bulağcı Hastahklar Mütebassısı

Telefon No. 1180

İLÂN

Sümerbank Adana Pamuklu Sanayii Müessesesi Müdürlüğünden

Müessesemiz süt ve yoğurt ihtiyacı açık eksiltme suretile ihaleye konulmuştur.

İhale 17 / Ekim / 949 tarihine rastlayan Bu günkü Pazartesi günü saat 15 de müessesemiz müdüriyet binasında yapılacaktır.

İstekliler şartnameyi mesai saatleri dahilinde müessesemiz Ticaret Servisinde görebilirler.

Müessesemiz ihaleyi yapıp yapmamakta serbestir.

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı

Burduröğlü Apartmanı No. 277

Telf. 1058

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastahkları Mütahassısı

Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65

Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE

RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren ADANA

Sayın Müşterilerimizin Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Hailer bitumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütüler, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik topiar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter, kalem, duvar aynaları, ispirto ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hopelörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, piãkları, Elektrik zilleri, zi transformatorları Her cins Kellor, peynir mayaları, İmbe camları, lüks camları, çocuk podraaları ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla

Adana Yağcamı Karşısında Gramafoncu

Bekir Satardan alınır

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Ecnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Çilt, Firengi ve Beisogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Aarî Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP***Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriolog**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Aarî Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahillileri ile Kanda Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoğlu ve Kasnakla
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

**DOKTOR - OPERATÖR
SAMİM FİRAİ**

Askerî Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — **Yaz İşlerini Füllen İdare Eden :** S. Altıntaşlı
Baskıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmayan yazılmayan geri verilmeyiz.

DOKTOR**Suavi Binokay**

1. Sınıf Hastalıklar Mütahassısı

Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODA
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiş.

ZAFER Ticarethanesi**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

Zayı Nüfus cüzdanı

İçerisinde askerlik durumum yazılı olan nüfus cüzdanımı kazaan zayı
ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin bükümü yoktur.

Adananın Karasoku mahallesinde

149 No. lu hanede

İsmail Oğlu Ömer Keser

334 doğumlu

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni evi-
ne taşınmıştır.

Gündüzün ve Gecenin her
saatinde hastalarını kabul ve
tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Ara seçimlerinden sonra..

Teofik CAN

G.çın hafta 12 ilde, açık bulunan milletvekillikler için Anayasa gereğince ara seçimler yapıldı; C.H.P. tarafından gösterilen adayların hepsi, bu seçimleri kazandılar. Bu bilinen ve beklenen bir şeydi. Fakat asıl beklenen, iştirak nisbetleri ve seçimin cereyan şekliydi.

Hafta içinde yayımlanan resmi rakamlara göre, iştirak nisbetleri oldukça değişiktir. En az iştirak İstanbul'da olmuştur ki, nisbet yüzde yirmiye bile varmamaktadır. Buna mukabil Muğ'ta iştirak nisbeti yüzde 89'e yaklaşmaktadır. Komşumuz İçel ilinde de iştirak oldukça azdır ve yüzde 29'dan biraz fazladır.

Seçimden sonra muhalefet ve bilhassa Demokrat Parti çevrelerinde bazı reaksiyonlar görüleceği, seçimlerin yolsuz, usulsüz, baskı altında cereyan ettiği ve mevcut seçim kanununa yetersiz olduğu yolunda iddia ve şikâyetlere yol açacağı muhtemeldir. Nitekim, bu şikâyet ve iddialar, bir müddet Muhalefet Basını da geniş aksiler bırakarak devam etmiş; hatta bir İstanbul gazetesi de, Rauf Orbay'ın seçimi kazanmaması, Seçim Kanununun eksik ve kifayetsiz olduğunu göstermektedir, diye garip bir iddiada da bulunmuştur. Sanki Rauf Orbay seçimi kazanmış, Seçim Kanununu mükemmel ve yeterli bir mahiyette olduğu anlaşılmış gibi..

Buna mukabil, Demokrat Parti milletvekilleriyle Genel İdare Kurulu üyelerinin köy köy, kasaba kasaba gezerek seçime iştirakin bir etiyet olduğu, C.H.P. iktidarına asıl isanılmaması gerektiğini söyledikleri, hatta bir kısmının köylere Kur'anı Kerimler götürerek yeminler yaptıkları da ileri sürülmüş bulunmaktadır.

Kanaatimizce, bütün bu iddialar, sağlam veya çürük, kuvvetli veya rayif bazı mesnetlere dayanmaktadır ve dayanmaları da gerekmektedir. Bunun içindir ki, asıl dâva ve mesele, bu mesnet ve dayanaklar araştırıp, sağlam ve tarafız bir düşünce ile hükme varabilmektir. Bu yapılmadıkça veya yapılmadıkça ileri sürülen iddia ve noktalar, dedi-köde mevzuunu geçemez; aksine zararlı neticeler de verir.

Hafta sonunda duyduğumuza göre, Demokrat Partinin seçim yapılan yerlerdeki teşkilatları, tesbit olunan yolsuzluk, usulsüzlükleri vesiki ve delilleriyle birlikte Savcılığa bildirmişlerdir.

Bu hareket, en doğru şekilde dokümentasyon mahiyetini tam olarak ortaya çıkarabilecektir. Bu suretle depimiz de kafamızın için aliak

- Son sayfa 3 de -

Ulaştırma Bakanı Bölgede

Birkaç gündüneri Güney'de bulunan

Dr. Kemal Satır, Saimbeyli, Feke, Kadirli, Kozan, Karaisalı ve Ceyhan İlçelerinde seçmenleriyle görüştü



Ulaştırma Bakanı, hemşehrımız ve Milletvekilimiz Dr. KEMAL SATIR

Geçen Perşembe günü uçakla şehrimize gelen Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır, bölgemizde seçmenleriyle görüşmelere başlamış bulunmaktadır. Cuma gününü şehrimizde yaptığı resmi ve hususî ziyaretlerle geçiren Bakan, cumartesi sabahı erkenden yola çıkmış ve doğrudan Saimbeyli'ye gitmiş; oradan Feke'ye avdet etmiştir. Bu iki ilçemizde halkla görüşen Dr. Kemal Satır, dilekleri dinlemiş; bu ilçelerimizin taleplerini konuşmalarının sağlandığını müjdelemiştir.

Geceyi Kozan'da geçiren Bakan, ertesi sabahdan itibaren incelemelerine devam etmiş; Kozan ve Kadirli'de seçmenleriyle görüşmüş; onların istek ve arzularıyla meşgul olarak notlar almıştır.

Pazar gecesi şehrimize dönen Dr. Kemal Satır, Pazartesi sabahı Karaisalı'ya gitmiş; oradaki halkla görüşmeler yapmış; inşa edilmemiş vaziyette bulunan 10 km. Karaisalı yolunun 1950 yılından önce tamamlattırılacağına dair Bayındırlık Bakanlığında aldığı malûmatı müjdelemiştir. Bundan başka Bakan, Karaisalı'nın telefon derdiyle de meşgul olarak Karaisalı'nın Mersin ve Hatayla da konuşmasını sağlamıştır.

Millet Meclisi 1 Kasım'da açılıyor

CUMHURBAŞKANI SENELİK NUTKUNU HAZIRLAMAKTADIR

Meclis tarihî bir devir yaşıyacak

Ankaradan bildirildiğine göre, Cumhurbaşkanı 1 Kasım'da Meclisin ve yeni faaliyet devresine girmesi dolayısıyla söyleyeceği nutku hazırlamağa başlamıştır. Nutukta yer alacak belli başlı meseleler yanında maliye, iktisat ve ziraat bahasında bir sene içinde girilmiş olan faaliyete dair mühim izahlar bulunacağı, Meclis'in bu faaliyet devresi esnasında meşgul olması gereken mevzuar hakkındaki bazı açıklamalar yapılabileceği söylenmektedir.

Cumhurbaşkanının, Marshall Planına göre memleketimize yapılmakta olan yardımlar üzerinde de duracağı tahmin olmaktadır.

Diğer taraftan, gelecek sene bu ay'ar içinde yeni seçim yapılacağından Meclis'in bu devrede toprak, orman ve basın kanunu gibi belli başlı şikâyet mevzuu olan tasarıları müzakere edeceği bildirilmektedir.

C.H.P. kongreleri

C.H.P. Ocak Kongreleri bu ay başında başlamış olup hararetle devam etmekte, yeni seçimler yapılmakta, muhtelif memleket meseleleri açık olarak tartışılmaktadır.

Köy Kongreleri bu ayın 27'sinde sona erecek olup Kasım başında da mercekteki kongrelere başlanacaktır.

KUŞE

HOŞGELDİN SAYIN HEMŞEHRİMİZ

Burada iken bulunduğunuz işlerde daima yüzünü akiye çıkın, doğduğunuz şehre hizmetlerde bulunun; mesleğinde iyi idin, müfliktin; her dertli, her kederli sana koşar; merhem aradı.

Göün birinde Milletvekili oldun; gönlün bizde, kalbimiz sende olduğu halde bir müddet için ayrı yaşadın. Fakat bu defaki hizmetin daha geniş ölçüde oldu; Seyhan demedin, İzmir demedin, Ankara demedin, çağıştin, didindin, uğraştın; memleket hizmeti dedin; başardın.

Göün birinde senin adını Hükümet listesinde görünce, gözlerimiz önce beyecanla, daha sonra sevgiyle yaşardı; omuzlarına aldığın bu mühim, ağır yükü taşıyabilmen ve başarıya ulaştırabilmen için iyi dileklerde bulunduk.

Nihayet bugün seni tekrar bağırımıza bastığımız şu sırada, muvaffak bir Bakan, vasifesini, her mükküle rağmen başarabilmiş bir Ulaştırma Bakanı olarak görmenle engin sevinci içindeyiz, sayın hemşehrımız Dr. Kemal Satır.

Şehirli

AÇIK MEKTUPLAR:

İdare Felsefesi

YAZAN: Mustafa BAKŞI

Yetkili Profesörlere;

Büyük bir cüret olmakla beraber bu hitap yalnız gebrimize, halta memleketimize münhasır değildir.

Mevzu dünya ölçüsünde ve bütün halk kitelerini alâkadar eder, hem de "Günün meselesi" dir.

O kadar derin ve geniş bir mevzuu incelemeye bu sütunlar müsait olmadığı ve elimizde kâfi elud eleman bulunmadığı halde günün mühim halk meselelerinden olduğu için bir o kadar profesörleri vazife davet etmenin de faydadan halı olmayacağını düşünüyorum.

Bu mevzuu işlemesinden bizim kendi "Memleket Davaları", miza da yarıyacak neticeler çıkabilir.

İdare Felsefesinin kitapları vardır. Onu mekteplerde okuturlar. "Hukuku idare", kitaplarının başında da ona ait bir başlangıç bulunabilir. Bununla ayrıca meşgul olacak ne var diyemezsiniz.

Sayın profesörler onları tekrar gözden geçirebilir ve dünyaya bu günkü haline göre kendi kendilerine muhakeme yürütebilirler. Ve netice de ilimde yeni esaslar ve tabikatta yeni metotlar keşfedebilirler. Mevcut ilmin ve tabikatta kifayetsizliğine dünyanın bugünkü halı, en kuvvetli şahiddir.

Hukuku esasının ve hukuku idarenin yeniden gözden geçirilmesi ihtiyacını böylece tesbit ettikten sonra yazıyı aletusul "müsbet bir teklife", bağlayınca kadar mevzuu temas eden sathı bir bahşihal yapmakta mahzur görmedim.

"İdare", arapça bir kelimedir. Lûgat manası çayirmek demektir. Ona şimdi "Yönetim" diyorlar. Bir yöne sevk etmek manasına geliyor; bu tabire dayanarak şöyle düşünebiliriz.

İnsanlar küçük bir tasov ile iklye ayrılmıştır. İdare edenler, idare edilenler.

Demek ki bir takım insanlar diğer bir takım halkı idare ediyor deyince onları tav'an ve kâhen bir takım hareketler yapmağa sevk ettikleri veya bir takım işler yapmaktan men ettikleri görüyoruz.

Öte taraftan Demokraside ve bizim de Anayasamızda "irade milletindir", denilmektedir. Buna göre insanlar kendi iradesile kendi idaresini başka insanların eline bırakmış oluyor ve nihayet bu selâhiyeti iyi

kullanacak eller aramakla yetiniyor. Bu tefsire eskiden yerli bir Ata sözü :

"Çobansız sürü olmaz, derler. İşte insan sürüleri böyle gelmiş böyle gidiyor. Fakat insaa sürüleri "Koyun sürüsü", değildir. Burada miyar insanı insan olarak tasamak ve "insan hakları", nı bütün insanlara tasamı ektedir. Rica ederim münakaşa "mantık hak var mıdır, yok mudur", mu galatına indirilmesin.

Kelimenin Fransızca karşılığı alalım :

"drot de" idministration, kitapları özellediği tarihlerde idare edenlerle idare edilenlerin karşılıklı münasebeleri tabiiic bunu oize bir mücadele tarifi çekilince cansızdır.

"İnsan hakları", sözü daha dün çıkmış ve "dirteşmiş Milletler Birliğinde", yarı konusacaktır.

Şimdi kelimeyi tahlil edelim :

"Administre", kelimesi latince ad ekile ministrare kökünden geliyor. Közün lûgat manası "servir, gösteriliyor. Yani itiiaceye göre bir vazife göstermek. Kelime bu itiiak ile "kendini milletin hizmetine tahsis ve vakf etmek", gib. cazib bir tefir taşır. Lûgat kitaplarında gouverner, diriger kelimeleri karşılık gösteriliyor. İşte asıl realite buradadır.

Çünkü gouverner hükmetmek demektir. "gouverneur", de de hizmet vazifesi kadar hükmetmek selâhiyeti var, bu selâhiyetin (tabakküm ve tesaltun)a kadar vardığı olur. Diriger de sevk ve idare etmek demektir. Bu kelime "Çoban ve sürü", meselesini hatırlatır.

İçerde ve dışarda barışı ve emniyeti muhafaza ilk vazifesi olan Hükümet maklaesinin teknik çekti ne olursa olsun o tuda değışecek bir "zihniyet - mantabilite", meselesi vardır.

Yetkili Profesörler mevzuu incelemek bu zihniyet üzerinde duracaklardır.

Bogün bizim de elimizde "seçim kancusu tasavvuru", vardır. Yarı "kuvvetler müvazenesi tasavvuru", bekliyoruz.

Sözü buraya getirmiş o'duk ve burada bitireceğiz.

Kürsülerde onun, komisyonlarda olsun, meclislerde olsun, Basın ve Yayında olsun P. of sözlere yeni zihniyete uygun vazif. düşmektedir. Bu mektubu onun için yazdık. Derin saygılarımızla.

Mısır'daki Türk mezarlığı tamir ediliyor

Birinci Cibaa Harbiinde Mısır cephesinde savaşırken şehit olup Seydi Beğirde kurulan mezarlığı tamir edilmiş ve mezarları ikinci Cibaa Savagında harap olmuş ve bu Mısır da oturan vatandaşlarımızın dikkatini çekerek tamirine teşebbüs edilmiştir. Bu tamirin masraflı teberru suretiyle temin edilmektedir. İş Bankası

na İskenderiyedeki şubesi bu hayırlı ve müstahab anavatanındaki vatandaşlarımızın da işbirliği için İş Bankası Genel Mekezinin tavassutunu istemiş ve buna uygun gören Genel Merkez bu maksatla verilecek paraların kabulü ile Mısır'a gönderilmesi işini derubete etmiştir.

Türk Parası sağlamdır

Hükümetin krom ihracı mukabilinde ligütereden 22 ton miktarında altın satın aldığına dair dün piyasaya gelen haberler üzerine altın fiatleri bir hayli düşmeye başlamıştır.

Aynı zamanda saklanmış olan altınların da piyasaya çıktığı görül mektedir.

Altın piyasasında külçe altını bir gün evveline nazaran kilo da 60 - 70 lira kadar düşmüştür. Reşat Altın da 47 liradan muamele görmüştür.

Diğer taraftan birkaç günden beri yabancı dövizlerin serbest piyasada sukut etmeye başlaması, bu dövize alâkah bütün tabvii fiatlerine de tesir etmiş, bu tabviller de düşmüştür.

Türk parası çok sağlam olarak bütün piyasalarda yükselmektedir.

Türkiyede ziraat makineleri çalışmaktadır

Marşal yardımıyla plâni gereğince memleketimize ayrılan traktörlerden o ioci partiyi teşkil eden 1800 küsur adet gelmiş ve tamamen satılmıştır. İkinci parti de önümüzdeki ay içinde beklenmektedir. Bu parti den traktör almak için Zirai Doanım Kurumu vasıtasıyla müracaat edenlerin sayısı 250 yi bulmuştur. Diğer firmalara da yapılan müracaatlarla bu yekün 2000 i aştığı tahmin olmaktadır. Herhangi bir arıza vakuunda bu traktörleri tamir etmek için Adana, Diyarbakır, Manisa, Ankara ve Konya'da tamirhaneler faaliyette halindedir. Ayrıca yurdun muhtelif bölgelerinde faaliyette bulunmak üzere 14 de seyyar tamirhane teşkil edilmiştir. Diğer taraftan yüzde 10 olarak tanınan yedek parçalar da gelmiş bulunmaktadır. Arıza gören ve hasara uğrayan makineler yedekleriyle değiştirilmekte derhal tamir ettirilmektedir.

Ölkü Evlendi

İstanbul - Atatürkün manevi kızı Ölkü, hava üstteğmeni Fethi Doğançay ile nikâhlanmıştır.

Nikâh merasiminde Ali Fuat Cebesoy, O general Tınaztepe, Ali Kılıç ve daha mümtaz şahsiyetler hazır bulunmuşlardır.

Ölkü'nün şahitliğinde Ali Fuat Cebesoy ve eşininkini de Orgeneral Tınaztepe yapmışlardır.

Seyhan Valiliğinin halka tebliği

1949-1950 Öğretim yılında ilkövullara 1943 Ağustos ayı doğumlu olanlar da kaydedilecektir (Ağustos dahil) çocuk velilerinin yer olan Beşoçak, Tepebaşı, Pervane, İsmet İnönü, Gazipaşa, Cumhuriyet okullarına müracaatları rica olunur.

Vali

Zühtü Durukan

Tarım Bakanı Adana'da bir nutuk verdi

Bölgemizde tatvikler yapmakta olan Tarım Bakanı Cavit Oral Adana Çiftçiler Birliği binası salonunda müstahsilile, öğleden sonra da Halkevi salonunda seçmenlerle iki konuşma yapmıştır.

Cavit Oral, Halkevi salonunda yaptığı konuşmada hükümetin iç ve dış politikasını izah etmiş, bu arada ezümle şöyle demiştir :

"Günaltay hükümeti iktidara geldiği gündenberi hepimizin bildiği çuşma programını bogün tabakkuk ettirmiş bir durumdadır."

"Bu hükümet programı gerek iç ve gerekse dış politika sahasında tekâmülün bulmuş ve hükümetin vadettiği bazı kanunlarda değışiklik yapılarak B.M.M. ne sunulmuştur."

"Memleketin yüksek menfaatlere gözönünde tutarak bütün iyi niyetle çalışan hükümetimiz bugünkü bütçe imkânları nisbetinde ne yapmak lâzımsa hepsini yapmıştır ve yapmaktadır."

Cavit Oral, dış politikamız da temasa ittihakımızla sadık kaldığımız ve Büyük Atanın yurda sulh, cihanda sulh prensipi üzerinde yürüdüğümüzü söylemiş, bilhassa büyük dostumuz Birleşik Amerika hükümetine olan münasebetleri övmüştür.

Memlekete gelecek turistlere kolaylık

Memleketimize gelecek turistlere gösterilmesi faydalı olacak kolaylıkların tesbiti için çalışan komisyonu 3519 numaralı pasaport ve 3529 numaralı ecebillerine ikametname mücaalilik hükümleri hitva eden kanunlar üzerinde değışiklikler yapılmasına karar vermiş ve bazı esaslar tesbit etmiştir.

Diğer taraftan Basın Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü de buna müvazi bir tasarı etrafında çalışmaktadır. Bir yeni tedvin, diğeri bir tadid tazammun eden bu iki istikametli çalışma, neticede birleştirilecek ve tanzim olunacak müşterek tasarı meclisinin kış mezasine yetiştirilecektir.

Spor Hareketleri

Demir Spor Toros'u Seyhan da Yurdu yendi Vefa - Emniyet berabere

Pazar günü Adana'da oynanan lig maçlarında Demir Spor Toros Spor 3 - 2 yenmeye muvaffak olmuştur. Maçtan sonra oyuncu ve seyirciler arasında bir kavga çıkmışsa da yaralanan ve bereleonenler pek az olmuştur.

Birinci maçta da Seyhan Spor, İlim Yurdu 2 - 1 yenmiştir.

İSTANBUL'DA

İstanbul'da oynanan liglerde Şişli V. fa'yı 6 - 2 yenmiş; Emniyet ile Kasımpaşa da berabere kalmışlardır.

Şehirlerden Notlar :**Küçük bir himmet
Büyük bir hizmet!**Yazan : **Rağıp BATUMLU**

Birkaç gün önce akşamüstü bir arkadaşla Yeni İstasyon'a kadar uzandık. Eki oraya kadar varmışken İstasyon gazinosunda bir akşam yemeği fena kaçmıştı. İnsanlar, sabahın akşamına kadar bu türü gürültü patırtı arasında şişen kafasını dinlendirmesi hakikaten bir zaruret halini alıyor. Hem orada çam ve palmiyeler altında hafif tertip bir çilingir sofrası tertip etmek hiç te fena değil. İşte bu niyet ve mülahaza ile bahçeye girdik. Herüz gar meydanın köşesine meydanın köşesine rastlayan manaya oturmuşuk ki, İşletme Binası ile Gazino arasındaki boşlukta bir takım demiryolu ameleleri bir yandan küçük bir motopompa hortum takarken bir yandan da beton zemindeki bir takım kapakları açmağa başladılar. Biz bunların ne yaptıklarını anlamak için bakınırken garsonlardan biri yanımıza yaklaşarak :

— Aman dedi buradan kalkıp diğer köşedeki masalardan birine gidiniz.

Bu müdahaleye kızdık :

— Neden, bu masalar imtiyazlı zavata mı mahsus ?..

Garson cevap verdi :

— Ne müasebet efendim, böyle

le bir şey yok. Yalnız, burada oturursanız rahatsız olursunuz.

Bu defa hayret etti :

— Sebepi ?.

O eylele demir korkuluğun öte yanındaki ameleleri ve hortumları işaret ederek :

— Görüyor musunuz dedi, İşletmenin taşınması teminliyecekler. — ????

Eğer daha önce bir şeyler ismarlamamış olsaydık akşam keyfi yapmaktan var geçip savuşçaktık, ama, ayıp olmasın diye kalkıp gazinosun en dip tarafındaki masalardan birine oturduk. Filbakka beş dakika sonra küçük bir motor sesile birlikte tahammül edilmez bir koku etrafı kapladı, orada akşam yemeği yiyen halkın hem buzur ve sükununu bozan, hem de midelerini ağzlarına getiren bu hal yarım saattan fazla devam etti

Halkın yemek ve içmek zevkini bu lağam kokusile berhad etmemek için yapılacak himmet; nişayet bu işi akşam yemeginden birkaç saat sonra yapmaktır. Acaba halkın sıhhat ve rahatı uğruna bu kadarlık birşeyi düşünmek değmez mi idi, diye düşünüyorum.

**Suriye bize hububat
vermek istemektedir**

Ankara 24 (Özel) — Alınan malûmata göre Suriye Hükümeti bu sene mahsulüne iyi olmamasına rağmen memleketimize bir miktar Buğday satmak için tek ifte bulunmuştur. Teklif ilgili makamlarca tetkik edilmektedir. Bu teklif yeni Suriye Hükümetinin Türk dostluğuna verdiği kıymetli bir ifadesi olarak karşılanmıştır.

Suriye maliye Bakanı yaptığı bir beyanatta memleketimize Buğday satmak için teklif yapıldığını teyit etmiştir.

M. Partisinin bir sorusu

Ankara 24 (Özel) — M. P. Meclis Garubu Başkanı Osman Nuri Köni B. M. M. Başkanlığı 10 maddeli havi bulunan bir soru önergesi verilmiştir. Başbakanlık ve Adalet Bakanlığı tarafından cevaplandırılması istenilen bu soru önergesi C. H. P. genel sekreterliği tarafından Başbakanlığa bir tezkere yazılarak, mübahalefete mensup hatipler tarafından Devlet Başkanı ve hükümet altyabına sarfedilen sözler hakkında takip yapıp yapılmadığı şeklinde bir sorunun hükümete tevcihinin nasırlık ki edildiği merkezindedir. Soru böyle suallere muhatap olan hükümet

**D. yolları beş
Silep kiralyo**

Ankara 24 — Öğrenildiğine göre Deniz yolları idaresi Armatörlerden beş silep kiralamaaya karar vermiş ve bakanlıktan bu hususta müsaade almıştır. Bu gemiler idareye ait malzeme taşıyacaklardır.

**Ara seçimlerinden
sonra..**

(Birinci sayıdan artan)

bullak eden söylemleri ve iddialarını içyüzünü öğrenecek; sorumlular bakımında da verilen cezaları ibretle takip edeceğiz.

Biz, bir taraftan bu husustaki kararları ve verilen hükümleri beklerken, diğer taraftan da memleketi yükseltme ve ıslahatına yardımcı olacak işlemlerin başına geçelim ve varid olan çalışmalarımıza başlayalım. Zira, fazla dedikodu, fazla siyaset, lâl olsun diye politika, biz: kâr yerine zarar getirir.

Tevfik CAN

başkanının ve Adalet Bakanının buna cevap verim:ge hangi kanunla icapla mecbur olduğunu da açık lanmasını istemektedir.

DOKTOR

Mahmut ErsinASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISIHastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

DOKTOR

Raşit DurusoyAdres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

DOKTOR - Operatör

Bahri CansunDoğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA**İnşaat Sahiplerine ve Sayın
Halkımıza**

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatünüz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi
ADANA

Telefon : 1786

Zayi Şahadetname

Adana Karşıyaka Güneş ilk okulu mektebinden 1942 senesinde almış olduğum şahadetnamemi zayi ettim. Yenisi çıkarılacağından eklinin bükme yoktur.

Adananın Karşıyaka Cumburiyet mahallesinde
266 sokak 3 No. lu hanede oturan
Ali Oğlu Mehmet Hoşgel
Sınıf : 5 26 Numrolu

**ACELE
KİRALIK EV**

Gazipaşa Okulu karşısında 6 ncı sokak 89 numarada yeni yapı olan üç odalı tamamı mutfak, Elektrik ve şehir suyu bulunan üstü kirmitli ve bilhassa Doktorlara, Mühendislere ve Mütahhidlere çok elverişli olan bu ev acele kirahktır. Görmek ve tutmak isteyenlerin içindekilere ve Seyhan Matbasına müracaat emeleri rica olunur.

DOKTOR

Ali MentşoğluBulağıcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

Yurtdaş !

Kızılaya üye ol.

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Etnesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Pols karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR**Suavi Binokay**

1. Sınıf Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini,

Fazla malumat için aşağıdaki adrese müracaat edilmisi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Füyur, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi ; Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kaada Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRA1

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni evi-
ne taşınmıştır.

Gündüzün ve Gecenin her
saatinde hastalarını kabul ve
tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabul etmeye başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
gısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Cumhuriyetimiz yirmialtı yaşındadır

Büyük Bayramı Milletçe Heyecan ve sevinçle kutladık

Bir nutukla Bayramı açan Başbakan değerli bir konuşmada bulunarak Cumhuriyetin büyüklüğünü, Kahraman Ordumuzun sağlam ve kuvvetliliğini belirtti

Bugünkü varlığımızın en büyük mesnet ve kaynağı olan 29 Ekim 1923 gününde 26'ncı yıldönümü, bütün yurtta heyecanla, sevinçle kutlanmıştır. Bu münasebetle gerek Adana'nın, gerekse memleketin her tarafı bayraklarla, yeşilliklerle donatılmış; geceleri de ışıklandırılmış bulunuyordu. Şehirlerde, bucaklarda, köylerde gençlikler yapılmış; davullar sabah-tan akşama kapar çalmış.

- Sayı 3 cü sayfa -



26'nci Cumhuriyet yılında . .

Taefik CAN

Genç, kuvvetli ve itibarlı bir devlet olarak Cumhuriyet'in 26'ncı yılı, heyecan, güven ve huzur içinde yaşıyoruz.

Genç Türkiye devleti, her bakımdan kuvvetlidir. Türlü buhranlar ve tehlikelerle geçen devirlerden sonra genç, kuvvetli Türkiye, milletlerarası politika sahnesinde her bakımdan itibarlı bir mevkiye bulunmaktadır.

Bizi bu devire ulaştıran büyük merhalelerin belibaşlılarından birini, tam 26 yıl önce bugün aştık ve biz, millet olarak, fert olarak 26 yıl öncein heyecanı içinde bayramımızı kutluyoruz. 26 yılda katedilen yolun uzunluğu, kaydedilen başarıların büyüklüğü karşısında huzur içinde bulunurken yarına olan güvenimiz bir kat daha artmaktadır.

Bu büyük bayram gününde meselelerimizi görüşürken, davalılarımızı tartışırken, dilekelerimizi sıralarken, türü politika ihtiraslarından, şahıslardan kendimizi sıyırıp ve eserleri, olayları sadece ve sadece objektif bir gözle müşahede etmek zorunda bulunuyoruz. Zira bir zamandanberi gözleri kararan bir kısım politikacılar veya politikacı geçinçler, bir kaleme "Cumhuriyet eserleri" ni lakârl etmiş; hatta bir kısmı Salâhat Devri'ni övmeye bile kalkmıştı. Bizi bunları mevcut şartların ve zamanın yarattığı psikolojik havaya atfederken artık gururla, aktıllıkla hareket etme zamanı geldiğine

- Sayı 3 cü sayfa -

CUMHURBAŞKANININ BAYRAM HİTABELERİ

İnönü'nün değerli irşadları

Cumhuriyet Bayramı münasebetiyle Ankara'da gençlikler yapıldığı sırada ve geçit törenine başlanılmadan önce Cumhurbaşkanı İsmet İnönü, değerli bir hitabede bulunarak 26'nci Cumhuriyet Bayramını Millete kutlamışlar; yeni idarenin barış, yorgun ve bitkin bir ülkeyi ele aldığı, yapılan muazzam hamlelerle bugünkü mamur, ileri ve kuvvetli Türkiye'ye vücade getirilmiş bulunduğunu belirtmişler ve bu günkü durumumuzun ve milletlerarası itibar yüksekliğimizin bu büyük, gayretli çalışmalara bağlı olduğunu işaret etmişlerdir.

Cumhurbaşkanımız bu tarihî hitabelerinde büyük irşatlarda bulunmuşlar; içine girdiğimiz yeni rejimin gerektirdiği şartlar üzerinde tekrar tekrar durmuşlardır.

Cumhuriyet Devrinin iki eseri daha

Cumhuriyet Bayramının kutlanacağı sırada Adana, iki yeni esere daha kavuşmuş bulunmaktadır. Bu iki eserden biri ferdi teğebbüse ait olup Bekir Sıpmaz tarafından yapılmış Yurd, faaliyet geçmiş ve yapılan güzel bir törenle açılmıştır. İkinci eser devlet tarafından yaptırılan ve Seyhan - Maraş illeri arasında yapılacak betonarme Keçi köprüsüdür. Bu köprü tamamlanmış olup gidip gelmeye başlamıştır.



KUŞE

Bayram içinde kutlanan bayram

Cumhuriyet Bayramı sayın Başbakan'ın vezir nutkiyle açıldı. Gögüslerimiz Cumhuriyet idare ve eserleriyle heyecanla, sevinçle kabarıırken, Adana ikinci bir bayram daha kutladı. Bu bayram, Bekir Sıpmaz Öğrenci Yurdu'nun açılması törenidir. Gerçekten bu açılış töreninde hatırlananlar, meydana getirilen eserler kutsallığı, yapılan bağışın asaleti, memleket çocuklarına ve millî eğitime yapılan fedakârlığın büyüklüğü karşısında, hakiki bir bayram revinci ve heyecanı yaşamışlardır.

Her kötülüğün başı, cehalettir. Eğer biz birbirimizi durup dururken kırırıyorsak, bu cehalettedir. Eğer biz birbirimizin hakkını yiyoruz, bu cehalettedir. Eğer biz vazifelerimizi hakkıyla yerine getirmiyorsak, bu cehalettedir. Eğer biz demokrasi içsularını ifada kurur edırıyorsak ve bunda aksaklıklar gösterırıyorsak, bu da cehalettedir. Cehaletle savaş yolumda Devletçe yapılan hizmetlerin kifayetsizliği, her gün görülmekte, bilhassa bu geçim zorluğunda bazı ailelerin çocuklarını okutmalarındaki güçlük, görülmürden kaçmamaktadır. Bu bakımdandır ki, bu memleket için, hamiyetli gençlerimizin ilgisiz hareketlerini beklemekte ve buna ihtıyac göstermektedir. Bu yolda asil bir jestle bulunan Bekir Sıpmaz'ı takdir ve hayranlıklar arasında tebrik ederken, kendisini diğer zenginlerin takip etmesini bekleriz.

Şehirli

26. yıldönümünü kutlarken :

CUMHURİYET

Yazan : ENVER BİNOKAY

Bugün, Cumhuriyet 27 yaşına basıyor. Sağlam, güçlü, b'gü ve ahlaklı bir delikanlı oldu. Bu yigit genç hürmetle selâ alıyalım. Yaş senesini, yaşı kadar meşaleler yakarak kutlayalım.

Cumhuriyet çok eski zamanlardan beri insanlara bir öğe bu hükümet şeklidir. Ruh bakımından "Milletin hakimiyeti, prensibine dayanır. Bu şekil olarak kalırsa hiç bir kıymeti yoktur. Cumhuriyet bir milletin benliğine ruh olarak aşılamalıdır ki, bir manâ ifade etsin.

Millî mücadelede takılan bütün çelmeler atıldıktan, çıkarılan bütün engeller yenildikten sonra, Türk idaresine yeni bir şekil ve ruh vermek lazım geldi. Düşüldü. Münakaşa edildi. Saltanatın tecrübeleri gözönüne alındı. Neticede "Cumhuriyet, idaresini, Türk ruhuna en uygun bir şekil olarak kabul ettik.

Onun bizim için asıl kıymeti, olgunlaşmamızı manî olan herşeyi yarak sonuz bir çalışma hürriyeti vermesidir.

"Yaşasın, şakçaklılarıyla, cumhuriyet yaşasın. Sadece kendi kendimizi aldattığımız oluruz. Ancak müsbet sabada ilmi, metodü ve bilhassa ahlaklı çalışarak cumhuriyet ebediyen yaşar, yükselir.

"Şu inkılapları, şu işleri yaptık. Başardık, diye öğünmeyelim. "Şu işleri yapacağız, diye boş vaatlerde bulunmayalım.

Biz sadece mütevatir olalım, temkinli hareket etmeliyiz bilelim.

Biz ilerliye, daha ilerliye ilerlemek; yükseğe çok daha yükseğe yükselmek için ne yapmak lazım gelirse onu yapalım. Türk milleti ve Türk vatani ancak bu şekil yükselir. Zaten cumhuriyetin de asıl gayesi.

Türkiye - Suriye ticarî münasebatı

Ankara 30 (Özel) Suriye'nin yeni Ankara Elçisi Emir Adil Aalan şehrimize gelmiş; istasyonda Dışişleri Bakanlığı namına karşılanmıştır. Karşılayanlar arasında şehrimizde bulunan Arap memleketleri elçileri ve elçilik erkânı da hazır bulunmuştur. Yeni elçi memleketimiz hakkındaki latibunı şu kelimelerle ifade etmiştir:

"Türkiye'de kendimi yabancı saymıyorum. Çok sevdiğim ve bildiğim bu memleketi tekrar görmek benim için büyük bir bahsiyahlıktır."

Elçi Suriye'nin bizde buğday satmak için, teklifi bulunduğuna haberi hakkında da şunları söylemiştir:

"Zevce, böyle bir teklifte bu kadar yakında bir anlaşmayı varmasını müteakip buğdaylar p. y. dersey gelmiye başlıyacaktır."

bu değil mi?..

Biz, Cumhuriyeti; ahlak, fasilet, adalet, hürriyet, bilgi ve mertlik kelimelerinin kavradığı manâda anıyoruz. Bunlardan birinde yaya kalındığı zaman orada cumhuriyet yoktur. Demokrasi yoktur. Milletin hakimiyeti yoktur.

Unutmayız, Eoedî Atatürk'ün en mücadele emsâli olarak aramızda olduğu Cumhuriyeti bütün ruh ve mana kavramıyla korumaya yemio etmiş olan biz milliyetçi Atatürk gençliği omuzlarımızdaki yükün ağır, fakat ne kadar gereklî o düşünüyüyoruz.

Cumhuriyet bayramının 26. yıl dönümünü şehrimizde büyük bir coşkunluk ve sevinçle kutladık. Bu coşkunluk ve sevinç aslı ve güzeldi. Meydanları dolduran çoktan kalabalık, Feneralayı, havâî fişeklerin göklerle tırmıştı güzeldi.

Zafer takımı, caddelerde sıra sıra dalgınan şanlı bayrağımız, bol ışık güzeldi. Bütün bunlar içimizde kaynayan millî heyecanın tezahürü olmak bakımından ayrıca manalıdır.

Yalnız bu yıl geçit resminin yapılmayışı birçok tefsirlere yol açmakla beraber halk bayramı kendi kendisine kutlamayı bildi. Davullarla, zornalarla millî havalar çaldı. Millî oyunlarımız oynandı. Halk bu suretle böyle büyük millî bir bayramı kendi kendine manasını belirtmek kutlamakla, kendi olgunluğunu bir defa daha belirtmiş oldu.

Son dünya karışıklığı içinde, yukarıda bir nebze bahsettiğimiz gibi, Cumhuriyetin 26 yıldönümünü büyük gurur ve şerefle kutlarken asıl ve aziz Türk milleti ve kahraman Ordu batın kudret, haşmet ve asaletiyle doğman arına karşı kükremiş aralanlar halinde ayakta dur.

D. P. görüşlerini seçim heyetine bildirdi

Ankara muhabirimizden aldığımız bir haber göre, Demokratik Parti, hâlihâzır ilim heyetinde teklif edilmiş olan Seçim Kanunu tasarıları hükümetlerinde idrâmı gördüğü değıştirmek ve şartlarını 14 sayfalık basılı bir kitap halinde ilim heyetine vermiştir.

Bu kitapta D. P. görüşüne göre değıştirilmesi lüzumlu göülen maddeler incelendikten sonra o maddelere ne şekil verilmesi istendiği sebepleriyle bildirilmektedir.

"Tasvir," kapandı

İstanbulda çıkmakta olan Muhabirîat oğamı olan Tasvir gazetesinin satışı yüksekte olduğundan sahipleri tarafından kapatılmıştır.

Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır Ankara'ya döndü

Bakan Temaslarından Memnun

Geçen hafta içinde şehrimize gelmiş olduğunu haber verdiğimiz Ulaştırma bakanı, Seyhan Milletvekili Dr. Kemal Satır, cuma günü uçakla Ankara'ya dönüşü bulunmak tadır. Nâkân bu hâle başından cumaya kadar bögedeki tetkik ve temaslarına devam etmiştir. Bu arada Mersin ve Tarsus'u da ziyaret eden Dr. Kemal Satır, buralarda da halkla görüşmelerde bulunmuş; dükkerini inceledi. Tarsuslulara istasyonun yeni ihtiyaca göre düzenlenip genişletileceği müjdesini vermiş, bu arada P. T. T. de görünen azaklıkları giderme yolunda teşebbüslere geçeceğini vadedmiştir.

Adana'da Partililerle bir konuşma yapan Bakan, üçerlerde yapmış olduğu seyahatlerin müsbet istibahları olduğunu, C. H. P. ye gösterilen bağlıktan memnun olduğunu, C. H. P. Hükümeti tarafından başlanan işlerin haikta büyük memnuluk uyandırdığını sevinçle mübahade ettiğini söylemiştir.

Bakan, cuma sabahı uçakla şehrimizden ayrılarak Ankara'ya gitmiştir.

C. H. P. Merkez Ocak Kongreleri başlıyor

C. H. P. Köy Kongreleri tamamlanmıştır. Kongrelerin hepsi büyük bir ilgi içinde, tartışmalı ve heyecanlı geçmiş; dükker tesbit olunmuş; yeni kurulu ve delege seçimleri yapılmıştır.

C. H. P. Merkez Ocak Kongreleri de Pazartesi gününden itibaren başlayacaktır.

Basının Bir Kaybı

Fuat Akbaş öldü

Teessüle öğrendiğimize göre memleket basınının değerli bir evladı olan Yeni Mersin arkadaşımızın sahibi ve başyazarı Fuat Akbaş, cuma sabahı erken saatlerde Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Bu acı kayıp, bütün Çukurova'da derin bir teessüre sebebiyet vermiş; memlekette onu tanıyanlar boğuluğu zor doldurabilecek bu kayıp karşısında acıları bir kat daha artmıştır.

Rahmetiye Tanrıdan mağfiret diler; Akbaş ailesine başsağlığı dileriz.

Orta Öğretimde kayıt ve kabuller.

Millî Eğitim Bakanlığı 1949-50 öğretim yılına mahsus olmak üzere, ilim ve ortaokullara kaydolacak öğrencilerin yaş farkına bakılmaksızın okullara kayıt ve kabullerinin yapılmasına karar vermiştir. Bu hususta ki emir alâkâh makamlara bildirilmiştir. Kayıtları yapılmayan öğrenciler de bu kâfara göre okulla girilecektir.

Meclis Açılıyor

Ankara 30 (Özel) muhabirimiz bildiriyor) — Tatilden istifade ederek seçim bölgelerinde tetkiklerde bulunan Milletvekilleri, şehrimize dönüşüne başlamışlardır. Meclis salı günü açılacaktır. Halk Partisi Meclis Grupları Pazartesi günü toplanarak Riyaset Divanı adaylarını tesbit edecektir. Seçimin serbest olmasına rağmen Riyaset Divanı Başkanlıklarında herhangi bir değışiklik olacağı tahmin edilmemektedir.

İhraç İmkânları Gittikçe Açılıyor

Fransa Pamuk istiyor

Parasını kıymetini düşürmüş olan memleketlerden ihâletçilerimize gelen haberlere nazaran oralarındaki ihraç mallarında fiat yükseliği olmadığını anlaşılmaktadır. Kâçuk, kalam, pamuk ipiği, jüt fiyatları aynıdır. Çuval fiyatları yüzde 10 artmıştır. Yün fiyatları 7-8 kuruş artmış, bakır fiyatları cüzî şekilde yükselmiştir. Birde ise durum tam meso kalmıştır. Paramızı devalüe etmemekle beraber, badem, ceviz ve diğer kurumu meyvelerle pamuk ve ayçiçeği fiyatları çok yükselmiş bulunmaktadır. Avrupa firmaları bizdeki bu fiat tereffünü hayretle karşılamaktadırlar.

Alınan haberlere nazaran Fransa memleketimizden bir milyar Fransız francı değerinde pamuk mübâyasını kararlaştırmıştır. Bu 8 milyar Türk lirasına tekkabül etmektedir. Pamuk mübâyasımıza, Fransızların bu suretle talip olmaları pamuk piyasasını canlandırmıştır. Diğer taraftan evvelce Fransa tarafından sipariş edilen yine sekiz milyon liralık pamuk da memleketimizden gönderilmiştir.

26 cı Cumhuriyet yılına ..

(Birinci sayıdan sonra)

kani olarak bütün vatandaşları iz'an ve insafa davet ediyoruz.

Bugün açık olan hakikat şudur ki, artık "Cumhuriyet devrinde ne yaptık ki?," meselesi, münakaşaya değil, konuşma mevzuu bile olamaz. Buna mukabil Cumhuriyetin bu memlekete ve millete sağladığı feyizli eserler, her tarafta, her yerde gözü müte çarpan canlı eserleriyle, kafamızda yarattığı büyük gelişmeyle, zihnimizde vücut getirdiği tekkâmülle, birer birer karşımıza çıkmakta ve oclarla örnektiriyor; "İşte bunu, Türk Milleti, büyük azmiyle, büyük feragatıyla meydana getirmiştir," diye de göğüslerimiz kabartılmaktadır. Aksine bir iddia, gerçekleri görmeyen kölerle görmek istemeyen kölerin ortaya atıldığı bir iddiadır. Bu iddiayı bile görmeyen kölerdir.

Tevfik CAN

Millî Piyango

Kazanan Numaraların tam listesini bildiriyoruz

100.000 Lira

179126 436338

50.000 Lira

347393 363954 388835

20.000 Lira

129432 164494 415382

031115 154277

10.000 Lira kazananlar

338287 252898 351995 188540

066809 231880 452753 021904

227592 386812

5000 Lira kazananlar

438881 078594 123202 232027

375581 440004 277013 361274

388229 421727 266239 092155

303077 252305 081588 475527

282141 353169 293408 304854

3000 Lira kazananlar

363397 174194 398870 231820

033012 350444 194902 385217

191490 220273 204962 243994

424208 417051 064024 371658

064005 244410 355046 136481

433357 295198 383097 032481

230687 082314 057549 395043

2000 Lira Kazananlar

170878 358110 167559 041424 281193

457923 412815 371940 128381 406069

142269 249704 422904 280640 439304

109818 495945 401176 131479 217542

378111 447506 155987 072613 283301

263445 381689 208705 045318 416937

107278 339036 471837 375039 329047

491154 143464 485347 156840 260594

016475 171195 02 291 046120 431746

052783 162671 227912 159063 219028

136294 243476 374033 061921 175212

271520 200257 338450 125171 104391

1000 Lira Kazananlar

032685 196678 229697 133691 153427

157532 377177 025292 362736 212127

041998 191400 141822 028735 251782

249528 118308 034404 272480 228471

371602 372975 112576 192854 100514

2 27931 280441 490692 207829 472202

251866 093471 091701 386484 206223

179566 495695 299470 066103 437461

188075 014619 078613 290787 286869

193211 182999 216519 431964 179350

463869 005017 137028 273799 204552

325310 154738 341089 088251 430098

105181 184063 089784 099982 171413

824467 085158 366977 221870 437366

429995 337577 430814 119228 071084

**Büyük bayramı Milletçe
heyecan ve sevinçle
kutladık**

—Birinci sayfadan arsan—
eğlenceler tertiplenmiştir.

Büyük şehirlerde büyük geçit resimleri yapılmış; diğer şehir ve il-celerde kabul törenleri yapılmış; resmî daireler, teşakküller ve müesseseler ileri gelenleri bu mutlu bayramı kutlamışlardır.

Bayram sayın Başbakanımızın cu ma günü saat 13 te verdiği açış nut kiyle başlamıştır. Başbakanımızın bu nutkunda, Cumhuriyet rejimioin büyüklüğü ve hayatiyeti üzerlode durmuş; Milletimize yeni ufuklar açıl mış olduğunu, elele, bağbaşa çağl-makladaha büyük başarılarla ula-ğacağınımdan emin olduğunu söyle-miş ve Kahraman Türk Ordusunun vazifesini her an yapmaya hazır bu-lundüğunu bilhassa işaret etmiştir.

Bayram günleri Ankara ve İst-anbul radyosu da büyük pogram-lı yayınlar yapmış; sabahdan gece yarısına kadar eğlenceli müzik yay-ınlarıyla Cumhuriyet eserlerini be-lirten konuşmalar yapılmıştır.

**Seyhan Valiliğinin
halka tebliği**

1949—1950 Öğretim yılında lico.kumara 1943 Ağustos ayı doğumlu olanlar da kaydedil-cektir. (Ağustos dahu) çocuk veitlerinin yer olan seğocak,-Tepebağ, Pievne, İsmet loönu, Gasipaşa, Cumhuriyet okullarına müracaatları rica olunur.

Vali

Zahtü Durukan

375797 299937 392819 258698 012992

482662 093461 282353 265694 219217

125050 384552 230540 221697 282851

313720 464583 105698 083125 223829

480330 21568 362798 457818 489683

396816 229294 447316 23632 067963

236129 195802 018142 384456 296078

090890 314433 273590 592132 340391

384197 288204 280402 164048 472583

407 Lira kazananlar 906

200 Lira kazananlar 803 749

100 Lira kazananlar 811 002 207 058

40 Lira kazananlar 28

10 Lira kazananlar 63 90 96 08

5 Lira kazananlar 8 7

ilân**Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinden:**

Sayı 949—33

Kozanın Alaybeyi hüyükü köyünden Mustafa oğlu Hasan Yıldız yönünden Kozan hazinesini maliyesine izafette Malmüdürlüğü aleyhine açılan arazi tescilli davasının yapılan yargılamasında;

Davacının tescilli istediği Alaybey Hüyükü köyünden Sakarın oğlu mevkiinde vaki şarkan Mehmet, ve Ali Özdemir tarlası, Garben kısmen Kıvrıklı koca ve kısmen Mehmet Yıldırım tarlası, şimalen Durmuş Ateş tarlası, Cenuben Ali Kılınc tarlası ile çevrili 150 lira kıymetinde 50 dönüm tarlanın namına tapuya tescilini istemekte olduğundan bu yer üzerinde başka bir şahsın hak ve alâkası olup olmadığına varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize dilekçe ile bildirmeleri lüzumu ilân olunur.

ilân**Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinden:**

Sayı 949—261

Kozanın Yarımoğlu mahallesinden Hasan oğlu Lutfullah Özden ve Yusuf Özden, Nurullah Özden ve Nazire Taştekin yönlerinden hasımsız olarak açılan arazi tescilli davasının Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinde yapılan yargılamasında;

Davacıların tescilini istedikleri Kozanın eski Kabasakal köyünün Badem kuyu mevkiinde şarkan Mehmet İzgi, tarlası, Garben hendek ve yol, Şimalen Sarıfakı ve hemgrem tarlası Cenuben Hacı Ali tarlası hudutları ile çevrili 200 lira değerinde 20 dönüm tarlanın namlarına tapuya tescilini istemekte olduklarından bu yer üzerinde başka bir şahsın hak ve alâkası olup olmadığına varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize dilekçe ile bildirmeleri lüzumu ilân olunur.

ilân**Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinden:**

Sayı 949—263

Kozanın Yarımoğlu mahallesinden Hasan oğlu Lutfullah Özden, Yusuf Özden, Nurullah Özden ve Nazire Taştekin yönlerinden hasımsız olarak açılan arazi tescilli davasının Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinde yapılan yargılamasında;

Davacıların tescilli istedikleri Kozanın Eski Kabasakal köyü ün Karabuz mevkiinde Şarkan Helk-li Hüseyin tarlası, Garben Taşlı Buruna gideu yol, Şimalen Muhacir Sarı Mustafa ve Cenuben Hünuş Hasan tarlası hudutları ile çevrili 300 lira değerinde 30 dönüm tarlanın namlarına tapuya tescilini istemekte olduklarından bu yer üzerinde başka bir şahsın hak ve alâkası olup olmadığına varsa ilân tarihinden bir ay zarfında mahkememize dilekçe ile bildirmeleri lüzumu ilân olunur.

ilân**ADANA Ticaret ve Sanayi Odasından :**

(Adli Sicil Numarası : 1153)

(Abdurrahman Başer ve Ortağı)

Adanada Alidede Mahallesinde 99 sokak 114 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti Tabancasından olup Edirne Hazinesinde 10 - 3 numaralı ülkânı kedilerine ticaret ikametgâh istinax eyiyyerek perakende bakkaliye ticaretiyle iştigal eden Abdurrahman Başer ve Ortaklığına ünvanı ticareti yukarıda aynen müoderiç bulunduğuş şekilde olarak ve Adana 1 inci Noterliğinden tasdikli imzasının da Odamızda mabfuz bulunduğuş cübetle keyfiyetli; Ticaret kazanusna tevfikân 24 - 10 - 1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklal İlk okulu karşısı
No 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütchassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduröğlü Apartmanı No. 277 T-İf. 1058

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve kadın Hastalıkları Mütchassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecnâesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını: günün her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Beisogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Aarî Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiş.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Füjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Dogum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Aarî Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanada Üre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FİRAİ

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR

Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fülân İdare Eden : S. Altıntaşlı
Residatör Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmıyorsa geri verilmez.